
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia nakazu odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem 

afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa śląskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 8, 8b i 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej – afrykańskiego pomoru 

świń, uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia, znajdujący się w granicach administracyjnych województwa śląskiego, z wyłączeniem 

rezerwatów przyrody. 

§ 2. 1. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt, o którym mowa w § 1, nakazuje 

się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego dzików wolno żyjących 

w terminie do 31 grudnia 2024 r.  

2. Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich, 

została określona w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze wskazanym 

w § 1, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdego 

przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików, powinny zostać przekazane do utylizacji albo 

przeznaczone do spożycia przez ludzi: 

1) do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego, lub 

2) wprowadzone do obrotu przez zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich, pod warunkiem 

spełnienia przewidzianych prawem wymagań identyfikacji, udokumentowanej oceny w formie 

oświadczenia zgodnie z sekcją IV rozdziału II pkt 8 lit. b załącznika III do rozporządzenia  

(WE) Nr 853/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. ustanawiającego 

szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności pochodzenia zwierzęcego 

(Dz.Urz.UE.L.2004.139.55 z późn. zm.), wystawionych przez przeszkoloną osobę, oraz spełnienia 

wszystkich kryteriów dotyczących wprowadzenia do obrotu mięsa zwierząt łownych w myśl postanowień 

pakietu higienicznego UE, w szczególności rozporządzenia (WE) Nr 853/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

oraz rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2019/627 z dnia 15 marca 2019 r. ustanawiającego 

jednolite praktyczne rozwiązania dotyczące przeprowadzania kontroli urzędowych produktów pochodzenia 

zwierzęcego przeznaczonych do spożycia przez ludzi zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 oraz zmieniającego rozporządzenie Komisji (WE) Nr 2074/2005 

w odniesieniu do kontroli urzędowych (Dz.Urz.UE.L.2019.131.51 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 3793



§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie województwa śląskiego. 

   

Wojewoda Śląski 

 

 

Marek Wójcik 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3793



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 13 maja 2024 r. 

 

Wykaz obwodów łowieckich wraz z określeniem liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego 

na terenie województwa śląskiego 

Lp. 
Nr. obwodu 

łowieckiego 
Nazwa Koła Łowieckiego 

Do odstrzału sanitarnego  

w 2024 r.  

1 1 Cietrzew w Rudzie Śląskiej Kochłowicach 10 

2 2 Sarna Lipie 15 

3 3 Orzeł Częstochowa 2 

4 4 Żubr Bytom 4 

5 5 Borsuk Miedźno 10 

6 6 Tarpan Mokra 5 

7 7 Rogacz Kleśniska 29 

8 8 Borsuk Częstochowa 4 

9 9 Knieja Radomsko 3 

10 10 Łowiec Radomsko 3 

11 11 Łoś Częstochowa 6 

12 12 Borsuk Częstochowa 1 

13 13 Nad Okszą Nowa Wieś 51 

14 14 Koło Prawidłowego Łowiectwa w Częstochowie 3 

15 15 Sokół Lubliniec 6 

16 16 Ponowa Koniecpol 2 

17 17 Chrząstów Koniecpol 2 

18 18 Lis Dąbrowa Zielona 10 

19 19 Cyranka Sosnowiec 3 

20 20 Łoś Częstochowa 3 

21 21 Żubr Częstochowa 5 

22 22 Jenot Częstochowa 0 

23 23 Sokół Częstochowa 15 

24 24 Orzeł Częstochowa 2 

25 25 Koło Prawidłowego Łowiectwa w Częstochowie 11 

26 26 Żbik Zabrze 33 

27 27 Ryś Kłobuck 22 

28 28 Knieja Nowiny 11 

29 29 Węglarz Miechowice 11 

30 30 Ponowa Koniecpol 4 

31 31 Słonka Częstochowa 4 

32 32 Słonka Częstochowa 4 

33 33 Dzik Sosnowiec 4 

34 34 Żubr Częstochowa 9 

35 35 Uroczysko Herby 48 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3793



36 36 Knieja Nowiny 11 

37 37 Bażant Siemianowice 25 

38 38 Żubr Księży Las 7 

39 39 Knieja Złoty Potok 8 

40 40 Ryś Katowice 4 

41 41 Łowiec Częstochowa 17 

42 42 Łowiec Częstochowa 16 

43 43 Orlik Biskupice 7 

44 44 Ryś Częstochowa 17 

45 45 Cietrzew Konopiska 15 

46 46 Lis Herby 28 

47 47 Ryś Bielsko-Biała 11 

48 48 Trop Lubliniec 11 

49 49 Hubertus Lubliniec 2 

50 50 Szarak Myszków 9 

51 51 Łoś Lelów 2 

52 52 Jeleń Będzin 12 

53 53 Bekas Poraj 3 

54 54 Sarni Stok Koziegłowy 4 

55 55 Daniel Wanaty 12 

56 56 Ryś Częstochowa 17 

57 57 Cietrzew Konopiska 17 

58 58 Dąbrowa Koszęcin 14 

59 59 Sokół Lubliniec 11 

60 60 WKŁ Grot nr 470 Wrocław 17 

61 61 Żbik Katowice w Solarni 10 

62 62 Bór Kośmidry 11 

63 63 Hubertus Szczekociny 3 

64 64 Słonka Rokitno 2 

65 65 Orle Gniazdo w Myszkowie 7 

66 66 Dublet Myszków 6 

67 67 Dzik Gliwice 3 

68 68 Sarni Stok Koziegłowy 4 

69 69 Cietrzew Szopienice 16 

70 70 Knieja 9 Katowice 23 

71 71 Głuszec Katowice 32 

72 72 Nadleśnictwo Koszęcin 31 

73 73 Słonka Rokitno 5 

74 74 Orle Gniazdo Zawiercie 12 

75 75 Ostaniec Zawiercie 24 

76 76 Poręba w Porębie 13 

77 77 Orle Gniazdo w Myszkowie 2 

78 78 Szarak Myszków 12 

79 79 Wataha Katowice 2 

80 80 Dzik Żarnowiec 2 

81 81 Grzywacz w Krakowie 6 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3793



82 82 Cyranka Wierbka 9 

83 83 Orle Gniazdo Zawiercie 11 

84 84 Diana Ogrodzieniec 31 

85 85 Cietrzew Łazy 21 

86 86 Ryś Siewierz 22 

87 87 Orlik Siewierz 6 

88 88 Gronostaj Katowice 17 

89 89 TKŁ Kania 35 

90 90 Nadleśnictwo Brynek 13 

91 91 Akteon Warszawa 2 

92 92 Cietrzew w Charsznicy 2 

93 93 Hubertus Olkusz 2 

94 94 Hubertus Pilica 14 

95 95 Darz Bór Ogrodzieniec 7 

96 96 Grzywacz w Sosnowcu 23 

97 97 Bór Dąbrowa Górnicza 16 

98 98 Sokół Mierzęcice 22 

99 99 Jeleń Będzin 22 

100 100 Świerklaniec Nakło Śląskie 7 

101 101 WKŁ Żubr w Tarnowskich Górach 18 

102 102 Młody Leśnik Brynek 13 

103 103 Przodownik 16 

104 104 Knieja 3 Gliwice 26 

105 105 Bór Katowice 30 

106 106 Ryś Zbrosławice Łubki 9 

107 107 Cietrzew Toszek 49 

108 108 Nadleśnictwo Rudziniec 31 

109 109 Gwardia Będzin 34 

110 110 Orlik Czeladź 37 

111 111 Orzeł Piekary 13 

112 112 Orzeł Tarnowskie Góry 35 

113 113 Żubr Księży Las 26 

114 114 Ponowa Gliwice 36 

115 115 Jeleń Zabrze 23 

116 116 Daniel Gliwice 31 

117 117 Diana Dąbrowa Górnicza 19 

118 118 Dąbrowa w Dąbrowie Górniczej 20 

119 119 Cietrzew Sławków 8 

120 120 Grzywacz w Sosnowcu 8 

121 121 Bażant Siemianowice 13 

122 122 Diana Bytom 8 

123 123 Dzik Gliwice 8 

124 124 Darz Bór Gliwice 34 

125 125 Łoś Gliwice 20 

126 126 Jawor Jaworzno 11 

127 127 Słonka Jaworzno 23 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3793



128 128 Trop Mysłowice 10 

129 129 Tumak Tychy 21 

130 130 Cietrzew w Rudzie Śląskiej Kochłowicach 29 

131 131 Bór Ruda Śląska 14 

132 132 Cyranka w Knurowie 26 

133 133 Żbik Zabrze 37 

134 134 Cis Gliwice 35 

135 135 Ostoja Gliwice 19 

136 136 Kozioł Jaworzno 25 

137 137 Łabędź Bieruń 36 

138 138 Daniel Tychy 16 

139 139 Leśnik Kobiór 8 

140 140 Bażant Łaziska Górne 27 

141 141 Szarak Knurów 42 

142 142 Pod Bukiem Rybnik 23 

143 143 Odyniec Rudy Raciborskie 27 

144 144 Ponowa Kędzierzyn-Koźle 38 

145 145 Przepiórka Bojszowy 7 

146 146 Nadleśnictwo Kobiór 8 

147 147 Nadleśnictwo Kobiór 8 

148 148 Hubertus Orzesze 19 

149 149 Raróg Katowice 40 

150 150 Jaźwiec Jejkowice 26 

151 151 Borki Lyski 38 

152 152 Odyniec Rudy Raciborskie 28 

153 153 Łoś Racibórz 11 

154 154 Tur Bielsko-Biała 7 

155 155 Bażant Miedźna 3 

156 156 Żubr Pszczyna 4 

157 157 Cyranka Pszczyna 5 

158 158 Leśnik Kobiór 7 

159 159 Ostoja Gliwice 4 

160 160 Las Jastrzębie 2 

161 161 Gawra 11 

162 162 Pod Klonem Wodzisław 18 

163 163 Lis Pszów 11 

164 164 Odra Rybnik 26 

165 165 Bażant Racibórz 6 

166 166 Żbik Dankowice 2 

167 167 Bażant Bestwina 4 

168 168 Knieja Zabrzeg 1 

169 169 Chybie Chybie 11 

170 170 Bażaniec Czechowice 2 

171 171 Remiza Pawłowice 2 

172 172 Odra Rybnik 8 

173 173 Róg 42 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3793



174 174 Łoś Racibórz 5 

175 175 Knieja Pisarzowice 5 

176 176 Ryś Bielsko-Biała 4 

177 177 Głuszec Bielsko-Biała 3 

178 178 Hubertus Międzyrzecze 0 

179 179 Ślepowron Rudzica 5 

180 180 Diana Skoczów 8 

181 181 Dębowiec Dębowiec 10 

182 182 Jastrząb Pruchna 8 

183 183 Brzezie Hażlach 4 

184 184 Granica Zebrzydowice 5 

185 185 Porąbka Porąbka 16 

186 186 Beskid -Żywiec Lipowa 10 

187 187 Sokół Bielsko-Biała 17 

188 188 Klimczok 14 

189 189 Bielsko Bielsko-Biała 7 

190 190 Sokół Brenna 8 

191 191 Jelenica Ustroń 10 

192 192 Hubertus Goleszów 5 

193 193 Bażant Dzięgielów 9 

194 194 Kuna Żywiec 12 

195 195 Żbik Żywiec 21 

196 196 Puszczyk Łodygowice 14 

197 197 Borsuk Ślemień 26 

198 198 Cietrzew Pewel Ślemieńska 26 

199 199 Groń Żywiec 25 

200 200 Beskid -Żywiec Lipowa 11 

201 201 Jarząbek Wisła 6 

202 202 Głuszec Wisła 5 

203 203 Hubert Jeleśnia 10 

204 204 Jeleń Sopotnia Wielka 14 

205 205 Knieja Cięcina 21 

206 206 Wierchy Milówka 31 

207 207 Puchacz Kamesznica 17 

208 208 Olza Istebna 9 

209 209 Istebna Istebna 10 

210 210 Dzik Sól 13 

211 211 Słonka Jaworzno 5 

212 212 Cyranka Oświęcim 9 

213 213 Tur Bielsko-Biała 5 

214 214 Głuszec Rajcza 12 

  SUMA 3008 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3793


		2024-05-14T06:15:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




